

FZ-2380/17/24/ET

**WYKONAWCY,  
KTÓRZY POBRALI SWZ**

DOTYCZY: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie podstawowym bez negocjacji na sukcesywne dostawy środków i materiałów do utrzymania czystości oraz artykułów gospodarczych i narzędzi ręcznych dla potrzeb KWP w Łodzi i jednostek jej podległych

Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi, na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2023 poz. 1605 ze zm.) odpowiada na pytania Wykonawców:

**PYTANIE 1**

„Część 1

Zwracamy się do Zamawiającego o wykreślenie lub przeniesienie do osobnej części postępowania pozycji opisujących preparaty biobójcze, dostawa ich wymaga pozwolenia na handel środkami biobójczymi co prowadzi do ograniczenia konkurencji w myśl art. 99 ust. 4 Pzp (...”przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób , który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję w szczególności przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę, jeżeli mogłoby to doprowadzić do uprzywilejowania lub wyeliminowania niektórych wykonawców lub ich produktów”

**ODPOWIEDŹ 1**

*Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w opisie przedmiotu zamówienia charakterystyki preparatów chwastobójczych, grzybobójczych i bakteriobójczych, ponieważ środki te są niezbędne do utrzymania odpowiedniej czystości na terenie KWP w Łodzi oraz jednostkach jej podległych. Zamawiający nie ma wpływu na fakt posiadania bądź nieposiadania przez Wykonawców biorących udział w postępowaniu pozwolenia na obrót ww. środkami. W wykazie preparatów biobójczych dopuszczonych do obrotu na terytorium RP, na które wydano pozwolenie na obrót, o którym mowa w art. 54 Ustawy z dnia 13 września 2002 r. o produktach biobójczych (t. j. Dz. U. z 2015r., poz. 242) istnieje wiele produktów przeznaczonych do powszechnego stosowania. Szeroka gama i dostępność preparatów nie prowadzi do ograniczenia konkurencji zgodnie z art. 99 ust. 4 uPzp.*

**PYTANIE 2**

„Zamawiający wymaga aby asortyment posiadał minimum 12 miesięczny termin przydatności. W poz. 22 formularza cenowego Zamawiający wymaga produktu biobójczego na 8% stawce Vat co jest równoznaczne z tym, że takie produkty posiadają tylko 12 miesięcy terminu ważności. W żaden sposób, pomimo bardzo częstych dostaw, producent nie jest w stanie dostarczyć towaru prosto z produkcji. Nie jest to zakup jednorazowy ale sukcesywny, więc zużycie też będzie na bieżąco. W związku z udzielaną gwarancją na 12 miesięcy, jeśli zdarzyłoby się, że produkt ma już bardzo krótki termin musimy wymienić taki produkt. Wnosimy o skrócenie terminu do 6 miesięcy.”

**ODPOWIEDŹ 2**

*Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu przydatności do 6 miesięcy. W wykazie preparatów biobójczych dopuszczonych do obrotu na terytorium RP, na które wydano pozwolenie na obrót, o którym mowa w art. 54 Ustawy z dnia 13 września 2002 r. o produktach biobójczych (t. j. Dz. U. z 2015 r., poz. 242) istnieje wiele produktów przeznaczonych do powszechnego stosowania z terminem przydatności powyżej 12 miesięcy od daty produkcji.*

### **PYTANIE 3**

„Poz. 24 formularza – opis produktu wskazuje na preparat biobójczy, który ma 8% stawkę Vat, Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie takiego produktu na 8% Vat? Produkty na 23% Vat nie mają właściwości grzybobójczych i bakteriobójczych.”

### **ODPOWIEDŹ 3**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w poz. 24 Formularza asortymentowo – cenowego stawki VAT z 23% na preferencyjną stawkę VAT 8%. Aby środki dezynfekujące można objąć 8% stawką podatku VAT konieczne jest spełnienie następujących przesłanek:

1. preparat musi zawierać się w klasyfikacji PKWiU 2008 pod symbolem ex 20.20.14.0 (środki odkażające);
2. preparat musi być środkiem odkażającym o właściwościach bakteriobójczych, grzybobójczych i wirusobójczych;
3. preparat musi mieć zastosowanie wyłącznie w ochronie zdrowia;
4. do preparatu musi zostać wydane pozwolenie tymczasowe albo dokonany wpis do rejestru produktów biobójczych.

Powyższe warunki muszą być spełnione łącznie. Niespełnienie choćby jednego z nich będzie skutkowało koniecznością zastosowania podstawowej stawki podatku VAT w wysokości 23%. Polski rynek charakteryzuje się dużą dostępnością środków spełniających wymagania Zamawiającego.

### **PYTANIE 4**

„Paragraf 4-9 umowy – wnosimy o wykreślenie tego punktu.

Nie ma obowiązku posiadania atestu, wykonawca może przesłać karty charakterystyki produktów w formie elektronicznej do centrali, każdorazowe drukowanie takich dokumentów i dostarczenie do każdego oddziału to duży koszt i zużycie papieru. Karty są ważne dopóki producent nie wniesie jakiś zmian, nawet kilka lat.”

### **ODPOWIEDŹ 4**

*Zamawiający wyraża zgodę na przesłanie kart charakterystyk na adres e-mail Zamawiającego (który zostanie podany w umowie) na każdy produkt wymagający atestu, certyfikatu zgodności z PN lub aprobatę techniczną na podstawie obowiązujących przepisów.*

### **PYTANIE 5**

„Paragraf 9 ust. 1 umowy pkt 1 – wnosimy o zmniejszenie wysokości kary umownej do 0,5%”

### **ODPOWIEDŹ 5**

„Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany wysokości kar umownych zawartych we wzorze umowy w § 9 ust.1 pkt 1, pkt 2 i pkt 3.”

Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Zastępca  
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi  
(*podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym*)  
/-/ insp. Tomasz Jędrzejowski